平成29年２月28日

各 位

東京都江東区における収集運搬業（積替保管施設）許可の取得に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社新東京開発は、このたび東京都より、産業廃棄物収集運搬業（積

替保管施設）の許可を取得いたしましたので、お知らせいたします。

産業廃棄物の積替保管施設は、本来は発生場所から中間処理もしくは最終処分場まで直接運

ばなければならないものを、その経路の中途で一時保管することができるハブ施設です。当該施設

は、行政の定める厳格な認可基準に基づき設置する必要がありますが、設置により効率的なロジステ

ィックスネットワークの構築が可能となります。

当社グループは、東京を中心とした首都圏のニーズに対応するため、東京都心部により近いエリ

アでの物流拠点の拡充を計画しておりました。今回の積替保管施設の設置により、当社グループは

より積極的に営業エリアを拡大してまいります。

＜施設概要＞

所在地  ： 東京都江東区新木場四丁目５番14号

取扱品目 ： 廃プラ、紙くず、木くず、金属くず、ガラス・コンクリート・陶磁器くず、がれき類

    （石綿含有産業廃棄物を含む）

保管量  ： 48.0㎥

当社グループは、今後とも企業の健全性を高めていく努力をおこたることなく事業活動を行い、地

球と地域に最大限貢献できる企業であり続けるように積極的に挑戦してまいります。

以上

会 社 名

株 式 会 社 新 東 京 グ ル ー プ

（コード番号 6066 TOKYO PRO Market）

代表者名

代表取締役社長  吉野勝秀

問合せ先

取締役管理部長  小野澤歩

T  E  L

047-383-7001

U  R  L

www.mr-shintokyo.co.jp